
25 let vyučuje budoucí lékárníky o léčivých i jedovatých rostlinách, jak vypadají, co obsahují a jak je 

můžeme využít k prevenci a léčbě různých onemocnění i jak je pěstovat. Ráda seznamuje zájemce 

z řad veřejnosti s využitím fytoterapie v rámci přednášek, a to včetně exkurze po Zahradě léčivých 

rostlin v Hradci Králové, která je součástí Farmaceutické fakulty UK i odborníky během seminářů pod 

hlavičkou ČFS, kde je činorodá v Sekci přírodních látek. Příroda ji zajímala od dětství, ráda získává nové 

informace třeba při botanických exkurzích, které pořádá Východočeská pobočka ČBS. Oblíbeným 

citátem je Medicus curat, natura sanat. 

 

Léčba gastrointestinálních problémů přírodními látkami 

 

PharmDr. Jana Karlíčková, Ph.D. 

Katedra farmakognozie a farmaceutické botaniky 

Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové 

 

 

 



 

 

 


